(b) Scriptura ad obligationum essentiam regula-
riter necessaria non est , sed facilioris probationis gra-
tiâ à contrahentibus adhibetur. l. 4. ff. de pign. l. 12. C. d.
prob. l. 4. ff. de fid. instrum.

X I.
De regulis in qualibet classe obser-
vandis.

Regu-

79

Regula I. Classis.

Omnibus priores sunt, & in re sua quilibet potior. *vid. supr. th. 1. lit. c. & th. 2. lit. a.*

Regula II. Classis.

I. Quoties concurrunt cum hypothecariis nudis, ut & privilegiatis, omnes vincunt. Excepto eo, qui in funus credidit, de quo supra suo loco. Ratio regulæ peti potest ex th. 2. lit. b. in fin.

II. Quoties hypothecarii privilegiati inter se concurrunt, & quale jus habent, & pro rata dividunt. Cum privilegiatus contra privilegium suo non utatur privilegio, l. 11. §. penult. ff. de minor. nisi (1) vel prioritas temporis discriminem inter ipsos constituat: Tunc enim recurritur ad vulgare illam regulam, qui prior est tempore, potior est jure, vel (2) Specialiter de aliquo doceatur, quod sit præponendus. Sic inter fiscū & mulierē regulariter prioritas temporis inspicitur, l. 2. C. de priv. fisci in causa v. primipilari, fiscijus præponderat, l. 4. C. in quib. caus. pign. l. 3. C. de primipil. in dubio quoq; quando non constat de prioritate temporis, mulieri prærogativam largiuntur, cum magis Reipubl. interesse videatur, mulieribus dotes suas conservari, quam fisco debitum solvi. l. 1. ff. sicut. mat. sic in Nov. 97. c. 3. ob prioritatem temporis uxori alii cedunt, c. 4. ob specialem rationem ipsa cedere cogitur.

D 3

Regu.

Regulæ III. Classis^o.

I. Concurrentes cum Chirographariis s. privilegiariis, s. simplicib^o, eos post se relinquunt
Ratio supra in th. 2. lit. b.

II. Concurrentes inter se, pares tempore
pares jure. de qua th. 6. lit. a.

III. Prior tempore, potior jure de qua th. 6. lit. b.
& duabus thesibus seqq.

Regulæ IV. Classis^o.

I. Si concurrunt cum chirographariis nudis, excludunt etiam tempore anteriores.
Rat. supr. in th. 2. lit. b.

II. Si vero inter se, tunc, siquidem sunt tituli ejusdem, h. e. eandem causam debiti prætendunt, regulariter concurrunt, nullâ inspectâ prioritate vel posterioritate temporis:
l. 32. ff. de reb. aut^t. quando autem divisorū sunt titulorum, iterum quorū privilegia sunt paria, & qualiter admittuntur: Cum privilegiat^o contra privilegiatum &c. Sin inæqualia & varia, magis privilegiati præferuntur, d. l. 24. §. 2. ff. de reb. aut^t. Dyn. in c. quiprior. s. 4. de R. f. in 6.

Regulæ V. Classis^o.

I. Creditoribus omnibus postponuntur.
per notata supr. th. 10;

II. Inter

II. Inter se, pro rata debiti quantitate, non
attentâ temporis diversitate, concurrunt.
*l. 6. ibi q. Bl. C. de bon. aut. l. 5. §. 17 ff. de tribut. act. quæ di-
visio, communis Dd, calculo, secundum proportionem
Geometricâ, non Arithmeticam instituenda, alias cer-
tè maxima introduceretur inæqualitas, uno debitore
solidum, altero vix dimidium accipiente: nec quicquâ
interesse putamus, sive inter se tantum cives, sive cum
illis peregrini concurrant, nisi statutis locorum, vel in-
veteratâ consuetudine aliud receptum esse probari
possit.*

*Coronidis loco, duas quæstiones ad hanc materi-
am pertinentes subjiciemus.*

Q. I. An quod majori creditorum par-
ti, circa solutionis remissionem placue-
rit, reliqui etiam ratum habere cogantur?
Respond. quod sic. *l. 7. §. fin. cum l. seq. ff. d. pact. l. 100. §. 1.
de R. J. l. 19. ff. ad municip.* Si scilicet (1) non adsint hypothecarii, *l. 10. ff. de pact.* quibus chirographarii pactione
suâ præjudicare nequeunt, imò nec major pars hypothecariorum minori, si habuerit hypothecas anteriores
juxta Stracch. d. decoct. p. 6. n. 13. seqq. (2) Si omnes citati fu-
erint, *l. 58. §. 1. mand.* cum ad unum quemq; actum citan-
dis sint omnes, quorum interest. *l. 47. ff. de re jud. l. 39. ff.
de adopt.* de quare regula latius differit *Myns. 6. obf. 6.*

II. An uni creditorum solutum, ab altero
possit revocari? N. modò (1) Creditores sint ejus-
dem

Mellanae O. mea p. 1

dem conditionis, pariq; gaudeant jure, (2) bona debitoris nondum possessa, (3) neq; per gratificationem, neq; violentam extorsionem solutio facta. l. 19. ff. de re jud. l. 6. §. 2. de reb. auct. l. 6. §. 7. l. 24. ff. qua in fraud. cred. Reliqua ad hanc quæstionem pertinentia petantur ex Berlichio part. r. concl. 71. & multis seqq. per quam eleganter atq; enucleatè istam tractante.

Et hæc sunt, quæ de nobilissima, sed intricatissima prioritatis materia conscribere ingeni tenuitas concessit, desiderantem plura, remitto ad absolutissimos tractatus Benedicti Carpzovii, Matth. Berlichii, Christophor. Philippi Richter. Amator. Rodriquez & aliorum. hinc inde in disp.
hac allegatorum Authorum, quos,
tanquam ductores atq; Docto-
res fecutus sum.

OS (O) OS

Tibi æterna Tri-Unitas
sit
Laus, Honor, Gloria
In sempiterna secula.

Altdorf, Diss., 1637-55
f

56.

bora

Farbkarte #13

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Quod Deus benè vertat!

DISPUTATIO IN AVGURALIS